
Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

C.P.I.A. 1 NOVARA 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

Via Aquileia n.1 - 28100 Novara - tel. e fax 0321 431020 

cod. fisc. 94073720032 cod. min. NOMM188009 - sito web www.cpianovara.it e-mail: 
nomm188009@istruzione.it pec: nomm188009@pec.istruzione.it 

 

Al sito web 
In albo on line 

A tutta la comunità scolastica 
Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 
A tutti gli interessati 

 

DETERMINA NOMINA RUP 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA PNRR – Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita’  Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA (D.M. 

222 dell’ 11 Agosto 2022) CUP C24D24000410006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri 

il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unioneeuropea – Next Generation EU; 

 VISTO il D.M. 222 del 11/08/2022 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Universita’ Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi nei CPIA che assegna a codesta istituzione una risorsa pari ad euro 80.689,65 ;  
VISTA la delibera degli OO.CC rispettivamente del CdD del 29/02/2024 in esito alla ricognizione dello stato dei 
locali di tutte le sedi, e del CI del 23/04/2023, di ratifica autorizzazione presentazione del progetto MY SPACE – 
NOVASCHOOL di cui al PNRR – Missione 4 – Investimento 3.2 e Azione 1; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

http://www.cpianovara.it/
mailto:nomm188009@istruzione.it
mailto:nomm188009@pec.istruzione.it




Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

C.P.I.A. 1 NOVARA 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

Via Aquileia n.1 - 28100 Novara - tel. e fax 0321 431020 

cod. fisc. 94073720032 cod. min. NOMM188009 - sito web www.cpianovara.it e-mail: 
nomm188009@istruzione.it pec: nomm188009@pec.istruzione.it 

 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. A. n. 7753/2018 recante oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs.19 

aprile 2017, n. 56 e con le ulteriori modifiche del D.lgs 36/23; 

CONSIDERATO che le varie fasi del progetto prevedono le seguenti scadenze: 30 Settembre 2024 per 
l’indivisuazione dei soggetti affidatari delle fornitura, 30/05/2025 per la conclusione delle attivita’ di progetto; 
15 Novembre 2025 per la rendicontazione del progetto;  
RITENUTO di dover procedere all’individuazione degli operatori economici affidatari del progetto attraverso 
modalita’ che siano coerenti con i target, gli obiettivi ed i vincoli di progetto e con le norme in materia di 
contabilita’, trasparenza , efficienza ed economicitá della P.A.;  

VISTO l’accordo di concessione prot. 59719 del 21/04/2024 sottoscritto dal responsabile dell’unità di missione 
PNRR 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, 
a valere sui fonti di cui al  progetto “MY SPACE – NOVASCHOOL” - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
PNRR – Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Universita’  Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class 
– Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA (D.M. 222 dell’ 11 Agosto 2022) CUP C24D24000410006 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Francesca Malarby) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art. 3 comma 2 D.L.G. 39/93 

http://www.cpianovara.it/
mailto:nomm188009@istruzione.it
mailto:nomm188009@pec.istruzione.it

		2024-04-24T11:48:07+0200
	FRANCESCA MALARBY




